

OPLEV AALBORG

EN HISTORISK VANDRING

GENNEM BYENS HØJDEPUNKTER

AALBORG, HOVEDSTADEN I NORDJYLLAND, ER EN UNIK BY MED SIN HELT EGEN ATMOSFÆRE OG OPLEVELSER FOR BÅDE STORE OG SMÅ. DENNE TUR ER PERFEKT FOR DEM, DER ØNSKER AT LÆRE AALBORGS HISTORIE BEDRE AT KENDE OG FÅ ET INDBLIK I BYENS SÆRLIGE DNA. MED START VED TOLDBOD PLADS VIL MAN FØRST PASSERE JØRGEN OLUFSENS HUS, SOM ER DET BEDST BEVAREDE KØBMANDSHUS FRA RENÆSSANCEN I DANMARK.

JENS BANG'S STENHUS

Et par meter ned ad gaden ser vi endnu en af Aalborgs skatte, Jens Bangs Stenhus, bygget i 1624 af Jørgen Olufsens halvbror. Dette femetagers, udsmykkede renæssancepalæ var det største private hjem i Skandinavien da det blev opført.

DET GAMLE RÅDHUS OG BUDOLFI KIRKE

Vi passerer det charmerende rådhus i barokstil fra 1762 og fortsætter til Budolfi Domkirke. Den snehvide katedral, først opført i slutningen af 1300-tallet, blev domkirke i 1554. Indvendigt er katedralen overraskende smuk og farverig

HELLIGÅNDS KLOSTRET

Vores næste stop er Det Hellige Ånds Kloster, grundlagt i 1451 som en del af en Helligåndsorden fra Frankrig. Klosteret, en af de ældste bevarede middelalderlige institutioner i Danmark. Klosteret indeholder smukke freskoer fra begyndelsen af 1500-tallet og fungerer nu som hjem for ældre borgere

JOMFRU ANE GADE

Undervejs passerer vi Jomfru Ane Gade, Aalborgs centrum for natteliv med barer, natklubber og diskoteker. Denne unikke gade tilføjer et moderne, pulserende element til vores historiske vandring.

HAVNEN OG UTZON CENTER

På vores vej gennem den gamle by til havnen ser vi, hvordan Aalborg genopliver sit havneområde. Vi passerer det nye Utzon Center fra 2008, designet af den verdensberømte arkitekt Jørn Utzon, og ser, hvordan moderne arkitektur integreres med byens historiske arv.

AALBORGHUS SLOT

Vi afslutter turen ved Aalborghus Slot nær vandkanten, et bindingsværksslot bygget af Kong Christian III fra 1539-1555. Besøg slotspladsen og hør om slottets unikke historie, og tag en tur til fangehullerne og de underjordiske passager inden turens afslutning

PRAKTISK INFORMATION

Denne vandretur gennem Aalborgs historiske centrum varer ca. 3 timer og dækker en distance på cirka 3 kilometer. Vi anbefaler behageligt fodtøj og tøj, der passer til vejret, da vi vil tilbringe det meste af tiden udendørs. Turen er velegnet for alle aldre og kræver ingen særlige forudsætninger

DATO & TIDSPUNKT: 9. og 13. september kl. 11:00

FRIST FOR TILMELDING: 13. august

PRIS: 150 DKK

MAX ANTAL TILMELDINGER: 25

MØDESTED: Toldbod Plads

AKTIVITETSNIVEAU: Moderat

INKLUDERET I PRISEN: Guide & entré ved Klosteret

BEMÆRKNINGER:

Turen kan foregå i omvendt rækkefølge
Kirker kan ikke besøges, hvis der er religiøse tjenester i gang;

TILMELD DIG VIA [DETTE LINK](#)



DESTINATION NORD